

**Justerat 2017-06-21****Åsa Lindhagen (MP) och Andréa Ström (M)****§ 15****Uppföljning av stadens lex Sarah rapportering år 2016**

Dnr 3.1.1-265/2017

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av inkomna lex Sarah-rapporter under 2016.
2. Socialnämnden överlämnar redovisningen av inkomna lex Sarah-rapporter under 2016 till kommunfullmäktige.
3. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

**Särskilt uttalande**

Tjänstgörande ersättarna Inga-Lill Persson (L) och Stina Bengtsson (C) lämnar följande särskilda uttalande.

Omvårdnaden om barn och ungdomar är ett verksamhetsområde som har vuxit i omfattning de senaste åren och staden har i stor omfattning behövt anlita privata aktörer såsom familjehem, jourhem och konsultfirmor för att kunna ge barn och unga en så bra omsorg som möjligt. Även om de allra flesta familjehem gör stora ansträngningar för att ge barnen i sin omvårdnad en så bra uppväxt som möjligt så vet vi att det finns hem som inte är lämpliga och där omvårdnaden om barnen brister.

Detta gör att det framstår som förvånande att bara fyra fall av lex Sarah-anmälningar inkom under förra året vad gäller barn- och ungdomsvården i enskild regi. En av anledningarna torde vara att familjehem inte är yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet och därför inte omfattas av skyldigheten att göra anmälningar enligt lex Sarah.

Vi lägger därför vid dagens sammanträde en skrivelse där vi föreslår att förvaltningen får i uppdrag att utreda ett system för återrapportering av missförhållanden vid familjehem och annan verksamhet som inte bedrivs yrkesmässigt. Vi måste se till att våra barn får

ett bra omhändertagande och en bra uppväxt oavsett i vilket hem de växer upp.

### **Ärendet**

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har genom en enkät till samtliga berörda nämnder följt upp rapporterade missförhållanden enligt bestämmelserna om lex Sarah under 2016.

Totalt rapporterades 332 missförhållanden under 2016. Av rapporterna avsåg 241 missförhållanden i nämndernas egen verksamhet och 91 missförhållanden i enskild verksamhet. Jämfört med 2015 har det totala antalet rapporter om missförhållanden ökat inom verksamhet i stadens egen regi, medan antalet rapporter minskat inom enskilt bedriven verksamhet.

Förvaltningarna vill poängtera att arbetet enligt lex Sarah är en del i det systematiska kvalitetsarbetet. Syftet är att komma till rätta med brister i den egna verksamheten och förhindra att liknande missförhållanden uppkommer igen. Det är därför viktigt att identifiera bakomliggande orsaker till missförhållandet på systemnivå.

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett gemensamt tjänsteutlåtande daterat 8 maj 2017.

### **Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag

Vid protokollet

Sigrún Andersdóttir  
Sekreterare